
PRODLOUŽENÍ DOBY LOVU SPÁRKATÉ ZVĚŘE 

Ministerstvo zemědělství (MZe) rozšířilo doby lovu několika druhů spárkaté zvěře. To pomůže 

především oblastem, které zasáhla kůrovcová kalamita, a které jsou osázené novými stromky. 

Právě ty totiž spárkatá zvěř okusuje a ničí. 

Změna začne platit od 1. ledna 2020 příštího roku a platí až do 31.3.2025 

Prodloužení doby lovu budou moci myslivci využít v případech, kdy to bude kvůli situaci a 

podmínkám v dané honitbě nezbytné. Jde o možnost, nikoliv povinnost využít celého rozsahu 

doby lovu. 

Zásadní změnou je to, že veškerá zvěř do 2 let stáří se bude moci lovit celoročně. 

U dospělé zvěře starší dvou let se doba lovu mění následovně: 

 

a) Danek skvrnitý 

8. do 31.12.) 

 

 

b) Jelen evropský 

 

 

 

c) Muflon 

 

a od 1.7. do 31.12. (dříve od 1.8. do 31.12.) 

d) Sika japonský 

 

 

 

e) Srnec obecný 



 

říve od 1.9. do 31.12.) 

f) Kamzík horský 

 

 

 

U kamzíka neplatí celoroční doba lovu zvěře do 2 let věku 


